

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



KOLEJNE ZATRZYMANIA CZŁONKÓW GRUPY PRZESTĘPCZEJ

Data publikacji 23.03.2017

Policjanci zwalczający przestępczość przeciwko mieniu z KWP w Katowicach zatrzymali kolejnych czterech mężczyzn, którym prokurator przedstawił zarzuty udziału w grupie przestępczej. Jej członkowie zajmowali się popełnianiem licznych oszustw na szkodę osób, które przekazywały im pieniądze w celu ich dalszego inwestowania. W sumie w sprawie tej zatrzymano ośmiu członków grupy przestępczej, z których sześciu zostało tymczasowo aresztowanych.

To już kolejne zatrzymania i zarzuty w śledztwie prowadzonym od sierpnia 2016 roku pod nadzorem Prokuratury Okręgowej w Katowicach. Sprawa dotyczy zorganizowanej grupy przestępczej zajmującej się popełnianiem licznych oszustw, działającej w okresie czerwca 2011 do listopada 2015 roku głównie na terenie Śląska, ale i poza granicami kraju. Osoby wchodzące w jej skład przyjmowały od wytypowanych przez siebie osób pieniądze, które miały być przeznaczone na realizację pewnego przedsięwzięcia. Miało ono polegać na sprzedaży substancji służącej do wytwarzania produktów medycznych np. hormonu wzrostu. Jedynie na początku, w celu wzbudzenia w pokrzywdzonych zaufania, realizowano kilka transakcji, na których pokrzywdzeni zarabiali. Potem, wykorzystując zdobyte w ten sposób zaufanie, członkowie grupy informowali pokrzywdzonych o możliwości zainwestowania znacznie większych kwot. Pieniądze w rzeczywistości były jednak przywłaszczane przez członków grupy.

W śledztwie dotychczas ustalono 11 pokrzywdzonych, którzy przekazali członkom grupy przestępczej kwoty od 10 tys. do 1 mln. zł.

W śledztwie prokurator przedstawił zarzuty w sumie ośmiu osobom zatrzymanym przez policjantów z Wydziału do Walki z Przestępczością Przeciwko Mieniu KWP w Katowicach. Wobec czterech ostatnio zatrzymanym, sąd uwzględnił wczoraj wieczorem wnioski o ich tymczasowe aresztowanie.

Wcześniej tymczasowo aresztowano w tej sprawie już dwie osoby, w tym mężczyznę, który jest podejrzany o kierowanie grupą przestępczą.

Podejrzany za zarzucane im przestępstwa grozi kara do 15 lat więzienia.

(KWP w Katowicach / mw)